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TPS	30Km 30	km	/	748	m	D+ grau	dif.	1

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

1ª 33ª 20 Andreia	João POR 1979 V	35 nf Indiv 4:11:57

Trail	Ponta	do	Sol	-	Madeira	Trail	Series
17	de	setembro	de	2016

RESULTADOS	FEMININOS



Associação de Atletismo da Região Autónoma da Madeira

Impresso	em:	26/09/16	às	17:57
Pág.	2

TPS	30Km 30	km	/	748	m	D+ grau	dif.	1

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

1º 1º 37 Renato	Andrade POR 1980 V	35 RCT 2:40:49
2º 2º 36 Virgílio	Ornelas POR 1976 V	40 AJS 2:43:18
3º 3º 26 Sílvio	Freitas POR 1979 V	35 AJS 2:44:55
4º 4º 46 Ricardo	Quintal POR 1990 Sénior CAMAD 2:49:25
5º 5º 47 Luís	R.	Sousa POR 1990 Sénior AJS 2:50:27
6º 6º 19 Dinarte	Jesus POR 1983 Sénior CMOF 2:55:53
7º 7º 3 Márcio	Castro POR 1981 Sénior CMOF 3:02:02
8º 8º 45 Alberto	Jardim POR 1975 V	40 ZAPCAR 3:02:16
9º 9º 48 José	Ribeiro POR 1965 V	50 CAMAD 3:04:07
10º 10º 50 Ivo	Marques POR 1981 Sénior nf Indiv 3:07:59
11º 11º 27 Mauro	Abreu POR 1976 V	40 IND-M 3:08:54
12º 12º 35 Rubim	Gonçalves POR 1981 V	35 AJS 3:17:27
13º 13º 10 João	Fernandes POR 1975 V	40 nf Indiv 3:21:29
14º 14º 23 Gabriel	Freitas POR 1971 V	45 nf Indiv 3:21:32
15º 15º 16 Vítor	Sousa POR 1974 V	40 CMOF 3:22:27
16º 16º 53 Orlando	Silva POR 1971 V	45 nf GDE-nf 3:26:04
17º 17º 60 Roberto	Bento POR 1975 V	40 RCT 3:26:15
18º 18º 54 Eleutério	Luís POR 1960 V	55 RCT 3:27:29
19º 19º 33 Luís	Aguiar POR 1976 V	40 CDI-M 3:27:58
20º 20º 38 Mauro	Câmara	 POR 1978 V	35 CKC 3:28:25
21º 21º 1 José	Nélio	Correia POR 1975 V	40 CCDTHF 3:32:20
22º 22º 12 José	Nunes POR 1961 V	55 CAMAD 3:36:19
23º 23º 21 Danilo	Soares POR 1990 Sénior CDI-M 3:37:39
24º 24º 61 Fábio	Martins POR 1984 Sénior nf OTT 3:38:26
25º 25º 4 Alberto	Aguiar POR 1982 Sénior AJS 3:38:46
26º 26º 25 José	Barros POR 1970 V	45 nf Indiv 3:39:21
27º 27º 44 Carlos	Moreira POR 1988 Sénior nf TFALCON 3:44:36
28º 28º 43 Luís	Figueira POR 1985 Sénior nf TFALCON 3:44:36
29º 29º 41 Martinho	Fernandes POR 1967 V	45 nf TTT 3:45:07
30º 30º 57 Álvaro	Ferreira POR 1962 V	50 nf MLL 3:47:24
31º 31º 15 José	Gama POR 1967 V	45 CCDTHF 3:50:25
32º 32º 28 Bruno	Henriques POR 1995 Sub	23 nf Indiv 4:07:21
33º 34º 17 Estevão	Rodrigues POR 1977 V	35 nf Indiv 4:12:00
34º 35º 30 Bruno	D.	Sousa POR 1977 V	35 CMOF 4:13:24
35º 36º 56 Donald	Zutterman BEL 1955 V	60 nf CMOF-nf 4:18:43
36º 37º 24 José	Teixeira POR 1981 Sénior nf Indiv 4:20:41
37º 38º 11 Marino	De	Sousa POR 1967 V	45 nf TM 4:26:56
38º 39º 42 Sidónio	Nunes POR 1974 V	40 nf MINI 4:28:04
39º 40º 9 Belchior	Sousa POR 1979 V	35 nf Indiv 5:27:06

Trail	Ponta	do	Sol	-	Madeira	Trail	Series
17	de	setembro	de	2016

RESULTADOS	MASCULINOS
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1º AJS Associação	Cultural	e	Desportiva	do	Jardim	da	Serra 8:18:40

2º CMOF Clube	de	Montanha	do	Funchal 9:20:22

3º CAMAD Clube	Aventura	da	Madeira 9:29:51

4º RCT RC	Travel 9:34:33

TPS	30Km

FEMININOS MASCULINOS

Trail	Ponta	do	Sol	-	Madeira	Trail	Series
17	de	setembro	de	2016

Classificação	Coletiva
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Participantes	por	Clube: Participantes	por	Escalão:

F M Total F M Total
Total 1 39 40 Sub	23 1 1

AJS Associação	Cultural	e	Desportiva	do	Jardim	da	Serra 5 5 Sénior 11 11
CAMAD Clube	Aventura	da	Madeira 3 3 V	35 1 7 8
CCDTHF Centro	de	Cultura	e	Desporto	dos	Trabalhadores	dos	Horários	do	Funchal 2 2 V	40 9 9
CDI-M Clube	Desportivo	Infante	D.	Henrique 2 2 V	45 6 6
CKC Clube	Karate	Caniço 1 1 V	50 2 2
CMOF Clube	de	Montanha	do	Funchal 4 4 V	55 2 2
IND-M Individual	-	Madeira 1 1 V	60 1 1
nf Atletas	não	federados 1 17 18
RCT RC	Travel 3 3
ZAPCAR Grupo	Desportivo	das	Corticeiras	/	Auto	Zapecar 1 1

Participantes	por	Nacionalidade:
F M Total

BEL 1 1
POR 1 38 39

Participantes	por	Equipas	Não	Filiadas:
F M Total

Indiv Atletas	Individuais	-	não	federados 1 9 10
MINI MM	MINI	ILHA	PNEU 1 1
MLL Madeira	Lés-a-Lés 1 1
OTT Ossobook	Trail	Team 1 1
TFALCON Tfalcon 2 2
TM Trilha	Mente 1 1
TTT Tomiauto	Trail	Team 1 1

Participação

Trail	Ponta	do	Sol	-	Madeira	Trail	Series
17	de	setembro	de	2016

TPS	30Km
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

1ª 32º Bruno	Henriques POR 1995 Sub	23 nf Indiv 4:07:21

	

1ª 7º Ricardo	Quintal POR 1990 Sénior CAMAD 2:49:25
2ª 8º Luís	R.	Sousa POR 1990 Sénior AJS 2:50:27
3ª 14º Dinarte	Jesus POR 1983 Sénior CMOF 2:55:53
4ª 17º Márcio	Castro POR 1981 Sénior CMOF 3:02:02
5ª 19º Ivo	Marques POR 1981 Sénior nf Indiv 3:07:59
6ª 22º Danilo	Soares POR 1990 Sénior CDI-M 3:37:39
7ª 24º Fábio	Martins POR 1984 Sénior nf OTT 3:38:26
8ª 25º Alberto	Aguiar POR 1982 Sénior AJS 3:38:46
9ª 27º Carlos	Moreira POR 1988 Sénior nf TFALCON 3:44:36
10ª 28º Luís	Figueira POR 1985 Sénior nf TFALCON 3:44:36
11ª 33º José	Teixeira POR 1981 Sénior nf Indiv 4:20:41

	

1ª 1º Renato	Andrade POR 1980 V	35 RCT 2:40:49
2ª 3º Sílvio	Freitas POR 1979 V	35 AJS 2:44:55
3ª 12º Rubim	Gonçalves POR 1981 V	35 AJS 3:17:27
4ª 20º Mauro	Câmara	 POR 1978 V	35 CKC 3:28:25
5ª 33º Estevão	Rodrigues POR 1977 V	35 nf Indiv 4:12:00
6ª 34º Bruno	D.	Sousa POR 1977 V	35 CMOF 4:13:24
7ª 39º Belchior	Sousa POR 1979 V	35 nf Indiv 5:27:06

	

1ª 2º Virgílio	Ornelas POR 1976 V	40 AJS 2:43:18
2ª 8º Alberto	Jardim POR 1975 V	40 ZAPCAR 3:02:16
3ª 11º Mauro	Abreu POR 1976 V	40 IND-M Indiv 3:08:54
4ª 13º João	Fernandes POR 1975 V	40 nf Indiv 3:21:29
5ª 15º Vítor	Sousa POR 1974 V	40 CMOF 3:22:27
6ª 17º Roberto	Bento POR 1975 V	40 RCT 3:26:15
7ª 19º Luís	Aguiar POR 1976 V	40 CDI-M 3:27:58
8ª 21º José	Nélio	Correia POR 1975 V	40 CCDTHF 3:32:20
9ª 38º Sidónio	Nunes POR 1974 V	40 nf MINI 4:28:04

	

1ª 14º Gabriel	Freitas POR 1971 V	45 nf Indiv 3:21:32
2ª 16º Orlando	Silva POR 1971 V	45 nf GDE-nf 3:26:04
3ª 26º José	Barros POR 1970 V	45 nf Indiv 3:39:21
4ª 29º Martinho	Fernandes POR 1967 V	45 nf TTT 3:45:07
5ª 31º José	Gama POR 1967 V	45 CCDTHF 3:50:25
6ª 37º Marino	De	Sousa POR 1967 V	45 nf TM 4:26:56

Veteranos	35

Veteranos	40

Veteranos	45

Seniores

Trail	Ponta	do	Sol	-	Madeira	Trail	Series
17	de	setembro	de	2016

TPS	30Km

Sub-23

Resultados	MASCULINOS	/	Por	Escalão
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

Trail	Ponta	do	Sol	-	Madeira	Trail	Series
17	de	setembro	de	2016

TPS	30Km
Resultados	MASCULINOS	/	Por	Escalão

	

1ª 9º José	Ribeiro POR 1965 V	50 CAMAD 3:04:07
2ª 30º Álvaro	Ferreira POR 1962 V	50 nf MLL 3:47:24

	

1ª 18º Eleutério	Luís POR 1960 V	55 RCT 3:27:29
2ª 22º José	Nunes POR 1961 V	55 CAMAD 3:36:19

	

1ª 35º Donald	Zutterman BEL 1955 V	60 nf CMOF-nf 4:18:43

	

Veteranos	50

Veteranos	55

Veteranos	60


